Cuenta Publica del Estado de Baja California Sur
Ejercicio 2018
de Egresos (Cl por Objeto del Gasto -Capitulo y C: to-
Del 1 de enero al 31 de Diciembre de 2018

BAJA CALIFORNIA SUR
SECRETARIA OE FINANZAS
ST A

Estado Analitico del Ejercicio del Pr

Ente Publico: DRAGADOS DE BAJA CALIFORNIA SUR, S.A. DE C.V.

Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
i y

Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
i de ini ion, Emision de Di
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y i de ion y Co
y Atticulos de C ion y de R
Quimicos, é ydel
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
b i R i yA ios Menores
Servicios Generales

y Atticulos Oficiales

Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad.
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

T ias Internas y Asig| 1es al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
T ias a Fi
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo ional y
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversién Publica

y Otros Anélog

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

en Fidei I y Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios
Deuda Piblica

Amortizacion de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Aprobado

1
8,290,510
5,015,593

549,654
1,185,236
1,262,118

277,910
2,170,700
72,000
37,200

1,992,000
69,500

7,310,748
198,400
300,000

1,184,500
495,000

4,723,000

120,000

289,848

700,000
130,000

570,000

Ampliaciones/

(Reducciones)
2

200,000
100,000

50,000
50,000

5,545,000

250,000
500,000
4,745,000

50,000

100,000
100,000

Egresos
Modificado
3=(1+2)
8,290,510
5,015,593

549,654
1,185,236
1,262,118

277,910
2,370,700
172,000
37,200

1,992,000
119,500

50,000
12,855,748
198,400
300,000
1,434,500
995,000
9,468,000

120,000

339,848

800,000
230,000

570,000

Devengado

4
7,501,853
4,671,370

627,143
1,137,143
587,470

478,727
1,509,110
115,520
21,073

1,246,391
80,593

45,533
10,820,562
106,536
1,481,308
1,227,464
7,544,608

20,683

439,963

432,976
432,976

7,421,800
4,501,317

627,143
1,137,143
587,470

478,727
1,505,697
112,107
21,073

1,246,391
80,593

45,533
10,693,590
106,536
1,481,308
1,227,464
7,417,636

20,683

439,963

432,976
432,976

Subejercicio

6=(3-4)
788,657
344,223

77,489
48,093
674,648

200,817
861,590
56,480
16,127

745,609
38,907

4,467
2,035,186
91,864
300,000
46,808
232,464
1,923,392

99,317
100,115

367,024
202,976

570,000

Total del Gasto

18,471,959

5,845,000

24,316,959

20,264,501

20,054,063

4,052,458




